Договор на разовую перевозку и ТЭО №

г. Москва                                                                                                    «___» ___________ 2021 г.

ООО «ГАЛЕОН», именуемое в дальнейшем Экспедитор, в лице генерального директора Лебасовой Л.В.,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО ____________, именуемое в дальнейшем
Клиент, в лице ____________________, действующего на основании _______, с другой стороны, именуемые в

дальнейшем каждый в отдельности или вместе соответственно Сторона или Стороны, заключили настоящий

договор транспортной экспедиции (именуемый в дальнейшем «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По Договору Экспедитор обязуется за вознаграждение и за счет Клиента оказать или организовать

услуги, связанные с перевозкой и транспортно-экспедиционным обслуживанием грузов (ТЭО) в
международном и внутрироссийском сообщении (именуемые в дальнейшем «Услуги»), на условиях,

установленных в п. 2 Договора, а Клиент обязуется оплатить оказанные Услуги в сроки и в порядке,

согласованном Сторонами в Договоре.
1.2. При оказании Услуг по Договору Стороны руководствуются Федеральным законом № 259-ФЗ

«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным

законом № 87-ФЗ «О транспортно-экспедиционной деятельности» (Закона № 87-ФЗ), а также

соответствующими нормативными актами Российской Федерации.

2. Условия перевозки

2.1. Тип (тент, открытый, рефрижератор, контейнер),
количество а/м, грузоподъемность:

2.2. Дата и время загрузки:

2.3. Адрес загрузки (наименование отправителя, город,

улица, № дома):

2.4. Контактное лицо на загрузке,

телефон:

2.5. Описание груза  (наименование, размеры и

количество мест, тип упаковки, вес брутто),

способ погрузки (задняя, боковая, верхняя),

опасный/неопасный (класс опасности, код ООН):

2.6. Дополнительные требования (кол-во крепежных

ремней, пневмоподвески и т.д.):

2.7. Дата доставки:

2.8. Адрес разгрузки (наименование получателя,

город, улица, № дома):

2.9. Контактное лицо на разгрузке,

телефон:

2.10. Нормативное время простоя на загрузке/

разгрузке

4 часа.

2.11. Стоимость услуг:

2.12. Груз застрахован («да» или «нет», если

«нет», то обсуждается необходимость

страхования силами Экспедитора)

2.13. Стоимость груза

2.14. Прочие условия:

Заполняется Экспедитором:

2.15. Гос. ном. Знаки (номер контейнера/вагона)

подвижного состава, согласованного к перевозке:

2.16. Ф.И.О. и паспортные данные водителя (при
автоперевозке) :

2.17. Мобильный телефон водителя (ответственного

лица):

2

3. Расчеты

3.1. Стоимость Услуг по Договору договорная и определяется в счете на оплату на основании расценок
Экспедитора.

3.2. Клиент в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения от Экспедитора счета на оплату

обязуется осуществить предварительную оплату стоимости Услуг путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Экспедитора.

3.3. Дополнительные услуги рассчитываются Экспедитором на основании дополнительных услуг,

подтвержденных Клиентом, или заявок Клиента, или дополнительных соглашений Сторон, и оплачиваются
Клиентом в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения от Экспедитора счета.

3.4. За нарушение срока оплаты Клиент обязуется выплачивать Экспедитору штраф в размере 0,1 % от

неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

3.5. В случае задержки Клиентом предварительной оплаты стоимости Услуг более чем на 10 (десять)
рабочих дней, Экспедитор имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения

Договора и потребовать от Клиента возмещения документально подтвержденных расходов на оказание Услуг

по Договору.

4. Ответственность Сторон

4.1. Экспедитор несет ответственность за срыв перевозки:

- за отказ от перевозки менее чем за 24 часа до времени подачи автотранспортного средства на место

загрузки согласно пп. 2.2. Договора Экспедитор уплачивает Клиенту штраф в размере 5000 рублей;

- за неподачу автотранспортного средства под загрузку в срок, согласованный в п. 2.2. Договора,
Экспедитор уплачивает Клиенту штраф в размере 5000 рублей.

4.2. Клиент несет ответственность за срыв перевозки:

- за отказ от перевозки менее чем за 24 часа до времени подачи автотранспортного средства на место
загрузки согласно пп. 2.2. Договора Клиент уплачивает Экспедитору штраф в размере 5000 рублей;

- за непредставление груза после прибытия автотранспортного средства на место загрузки, Клиент

уплачивает Экспедитору штраф в размере 5000 рублей.

4.3. За сверхнормативный простой, определяемый на основании подпункта 2.10. Договора, за каждый
дополнительный час, сверх нормативного, Клиент уплачивает 350 рублей, но не более 2000 рублей за первые

сутки загрузки/разгрузки, далее за каждые начавшиеся сутки Клиент уплачивает штраф в размере 2500

рублей.
4.4. За нарушение сроков доставки, согласованных в пп. 2.7. Договора, по вине Экспедитора последний

уплачивает Клиенту 2500 рублей за каждые сутки такого нарушения.

5. Заключительные положения

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и будет действовать до полного выполнения

Сторонами обязательств, принятых Сторонами по Договору.
5.2. В случае возникновения споров Стороны будут стремиться к их урегулированию путем

переговоров, а в случае, если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры подлежат разрешению в

Арбитражном суде по местонахождению Экспедитора в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

5.3. Исчисление срока на предъявление претензий производится в соответствии с КДПГ и Закона № 87-

ФЗ. Претензионный досудебный порядок разрешения споров обязателен. Срок для ответа по претензиям,
касающимся штрафов и взыскания задолженности за услуги, оказанные по данному договору, составляет 10

(десять) календарных дней с момента направления оригинала претензии. По истечении указанного срока

претензионный порядок считается соблюденным, и заинтересованная Сторона вправе обратиться для

разрешения спора в арбитражный суд в соответствии с п. 5.2. Договора.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

5.5. Каждая Сторона при получении персональных данных работников другой Стороны обязуется
добросовестно осуществить обработку этих персональных данных, обеспечивая их надлежащую защиту и

конфиденциальность в соответствии с действующим на территории Российской Федерации

законодательством, регулирующим защиту информации.

5.6. Договор и прилагаемые к нему документы, включая счета, переданные при помощи электронной
связи, имеют юридическую силу до момента предоставления их оригиналов. Подписанные оригиналы

3

документов должны быть переданы Сторонами друг другу курьером или посредством почтовой связи в
течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами.

5.7. Переданные одной Стороной сведения, которые в соответствии с правовыми нормативными актами

России отнесены к коммерческой, служебной, банковской, налоговой и иной охраняемой законом тайне,

могут быть использованы другой Стороной исключительно в целях Договора. Запрещается передача таких
сведений в письменной или в устной форме третьим лицам (за исключением случаев, предусмотренных

законом), использование их для собственных целей без письменного согласия на это другой Стороны. Каждая

из Сторон применяет все возможные меры для предотвращения утраты, несанкционированной передачи или
использования таких сведений действующими и бывшими руководителями, должностными лицами,

работниками, представителями, правопреемниками и другими лицами, имеющими к ним доступ. Каждая из

Сторон обязуется не разглашать информацию, касающуюся его контрагентов. Не допускается использование
одной из Сторон информации о партнерах (Клиентах, Перевозчиках и др.), полученной в ходе совместной

работы, для установления прямого сотрудничества. Условия данного пункта Договора сохраняют свою силу

на весь период действия Договора, а также в течение 1 года с момента прекращения договорных отношений.

5.8. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники
или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных

средств или передачу ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или

решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели,
не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как

дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого

законодательства и международных актов в противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем.

5.9. Заключая Договор, Клиент дает свое согласие на получение рассылки материалов рекламного и

информационного характера от Экспедитора. Клиент подтверждает, что дает согласие добровольно и в своих

интересах, а также обязуется предоставить достоверные данные, необходимые для получения рассылки по
электронной почте. Клиент подтверждает, что владеет информацией о том, что вправе в любой момент

отозвать согласие путем перехода по соответствующей ссылке, существующей в любом полученном от

Экспедитора электронном письме.

Реквизиты Сторон

Экспедитор: ООО «ГАЛЕОН»
ОГРН 1117746902536 ИНН/КПП 7728789369 / 772801001

Адрес: 117292, г. Москва, Нахимовский проспект, д. 52/27, этаж 1, ком. Б, офис 22

Расчетный счет 40702810977000003584
Ф-Л ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ" г. Москва,

БИК 044525142,

к/с 30101810045250000142
тел. 8 (905) 743-0318

электронная почта: info@galeonauto.ru

www.galeonauto.ru

Клиент

ИНН

Адрес:
расч.сч.

в

БИК
кор.сч.

тел.

Электронная почта:

Подписи Сторон

    от Экспедитора                                                                                              от Клиента
Генеральный директор                                                                              Генеральный директор

    ООО «ГАЛЕОН»                                                                                       ООО «                 »

___________________ /Лебасова Л.В./                                                  _________________ /                       /

	3. Расчеты
	3.1. Стоимость Услуг по Договору договорная и определяется в счете на оплату на основании расценок Экспедитора.
	3.2. Клиент в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения от Экспедитора счета на оплату обязуется осуществить предварительную оплату стоимости Услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Экспедитора.
	3.3. Дополнительные услуги рассчитываются Экспедитором на основании дополнительных услуг, подтвержденных Клиентом, или заявок Клиента, или дополнительных соглашений Сторон, и оплачиваются Клиентом в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения...
	3.4. За нарушение срока оплаты Клиент обязуется выплачивать Экспедитору штраф в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
	3.5. В случае задержки Клиентом предварительной оплаты стоимости Услуг более чем на 10 (десять) рабочих дней, Экспедитор имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора и потребовать от Клиента возмещения документальн...
	4. Ответственность Сторон